ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-QLD
V/v đảm bảo đủ thuốc, trang thiết bị

và vật tư tiêu hao phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trong

tình hình mới

              Thanh Hóa, ngày        tháng 4  năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc

ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế về việc

ban hành hướng dẫn tạm thời Về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số

128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;

Thực hiện Công văn số 4300/UBND-VX ngày 31/3/2022 về việc điều chỉnh

các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 phục vụ mở cửa hoạt động du lịch

trong bối cảnh thích ứng, linh hoạt. Để giảm số lần báo cáo thuốc, trang thiết bị y

tế và vật tư tiêu hao phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19, Giám đốc sở

yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo và tổ chức triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 theo chỉ đạo của Chính phủ, hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung

ương và của tỉnh; tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác khi triển khai

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 phù hợp trong tình hình

mới trên địa bàn tỉnh. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền để người dân có kiến thức,

kỹ năng tự bảo vệ bản thân mình, thực hiện đầy đủ nghiêm ngặt các biện pháp

phòng, chống dịch theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

2. Tiếp tục đảm bảo đủ thuốc, trang thiết bị và vật tư tiêu hao phục vụ công

tác phòng, chống dịch Covid-19 tại đơn vị. Thực hiện việc báo cáo thuốc, trang

thiết bị và vật tư tiêu hao phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 như các

thuốc và vật tư y tế sử dụng tại đơn vị.

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

              KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

             Phạm Ngọc Thơm

* Ghi chú:   Công văn này thay thế cho Công văn số 3703/SYT-QLD ngày 30/8/2021.

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-13T16:24:50+0700

		2022-04-13T16:33:41+0700

		2022-04-13T16:33:55+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-13T16:34:08+0700